



стор. 2

“ОРЛЯТКО” — ДІТЯМ

Соціальні питання об'єднали сесійну залу



стор. 3

БІЙ З ТІННЮ

Чиновники звітують, сміття лежить

Історія стає ближчою

Мер Леонід Черновецький став першим пасажиром вагона-музея



Мер Леонід Черновецький подякував ветеранам метро за віддану працю для киян

Ірина ЛАБУНСЬКА
“Хрещатик”

Два мільйони киян щодня курсують підземними артеріями столичного метрополітену. Проте мало хто знає, з чого починав цей найпопулярніший та найзручніший у Києві вид транспорту. У рамках святкування 50-річчя Київського метрополітену вчора зі станції метро “Університет” почав їздити незвичний вагон-музей. У ньому розвішано фотографії з історії підземки та репродукції вирізок зі старих газет про найвизначніші події підземки. Серед перших пасажирів був мер Києва Леонід Черновецький та машиністи-ветерани.

Кияни зможуть вивчати історію по дорозі на роботу. У рамках святкування півстолітнього ювілею Київського метрополітену вчора на лінію запустили вагон-музей. Тепер кожен пасажир матиме змогу наочно ознайомитися з історією улюбленого для киян виду громадського транспорту.

Сам пам'ятний вагон, хоч і старий, однак не ровесник метрополітену. Музей зробили на базі вагона 1969 року випуску. Ззов-

ні дизайн у нього такий самий, як у “колег”, проте оформили вагон по-святковому. Внутрішнє оздоблення вагона робили спільно з дизайнерами. Оформлення має дерев'яні деталі, такі, як, наприклад, рами. Вікна вагона обклеєно репродукціями старих фотографій з історії підземки. На світилах — перші працівники метрополітену, станції у колишньому їх вигляді та перші пасажирів. Окрім фотографій, на стелі мож-

на прочитати навіть статті та повідомлення про події, пов'язані з метрополітеном колишніх часів. Всю цю пізнавальну інформацію нанесено на лінкруст — спеціальний вид шпалер.

Запуск історичного вагона відбувся зі станції метрополітену “Університет”. Там близько другої години дня зібралося чимало зацікавлених киян. Але головними гостями були все-таки метрополітенівці. Ветеранів столичної підземки, які працювали з першого дня її створення, прийшов привітати міський голова Леонід Черновецький.

“Ми станемо першими пасажирами цього вагона-музею, а фактично машини часу, за допомогою якої здійснимо екскурс в історію метрополітену. Історія значна, адже восени столичне метро відзначить свій півстолітній ювілей. Це знакова подія, гадаю, для всіх киян. Адже метрополітен для них улюблений вид транспорту. Я й сам активно користувався ним у радянські часи. Тоді я працював у державному університеті і

їздив якраз до цієї станції. В цьому вагоні можна дізнатися, не лише яким було метро, а й як його будували, про перших його працівників та багато іншої цікавої інформації”, — сказав мер міста. Він подякував ветеранам-метрополітенівцям за самовіддану працю.

Тим часом до платформи прибув поїзд. Двері відчинив лише вагон-музей, і першими пасажирами його стали міський голова Леонід Черновецький, його заступник із питань транспорту Валерій Міронов, керівник метрополітену Петро Мірошников та перші працівники підземки, які впізнавали себе на фотографіях.

Усі охочі кияни теж мають змогу проїхатися в історичному вагоні й побачити, з чого починалася їхня улюблена підземка. Вагон-музей курсуватиме на Святошинсько-Броварській лінії ще кілька місяців. Упізнати його можна за написом “Київському метрополітену-50”. До того ж фотокопії на вікнах вагона видно навіть ззовні ●



ОФІЦІЙНО

Дошкільнята сядуть за комп'ютери

У столичних дошкільних навчальних закладах використовуватимуть комп'ютери для навчання малюків. Як повідомив заступник голови КМДА Віталій Журавський, це передбачено експериментальною програмою “Дошкільнятко і комп'ютер”, яка вже діє у одному з дитячих садочків Оболонського району. “Програма розрахована на ознайомлення дітей старшої групи дошкільних навчальних закладів освіти з комп'ютером як засобом навчання,— зазначив він.— Інтерес п'ятирічних до сучасних комп'ютерів надто великий, тому його можна спрямувати на формування теоретичного мислення, здатності свідомо приймати рішення, бути компетентним і набутти елементарної комп'ютерної грамотності”. З презентацією програми батьки зможуть ознайомитися сьогодні о 10.00 у ДНЗ № 580 “Ольвія” ●

Сміттєзбірні впорядкують

У місті облаштують майданчики для смітєвих контейнерів. Відповідне доручення дав Київський міський голова Леонід Черновецький під час розширеного засідання колегії КМДА. За словами виконувача обов'язків начальника Головного управління комунального господарства КМДА Федора Вітта, більшість підприємств-перевізників не були готові до роботи під час нетипових погодних умов у січні 2010 року, тому і не могли забезпечувати повне виконання графіків вивозу побутових відходів із дворів житлових будинків. “З метою посилення впливу на поліпшення санітарного стану в Києві створено комісію з обстеження територій районів міста, за кожним заступником начальника управління закріплено конкретні райони”,— сказав пан Вітт. Наразі в місті встановлено до 15 тисяч контейнерів для ТПВ, з яких 50 відсотків знаходиться в комунальній власності. Більшість із сміттєзбірень застарілої конструкції (ємністю 0,75 куб. м) вже зношені. Тому потребують негайної заміни ●

У вихідні кияни ярмаркуватимуть

Як повідомили “Хрещатику” в Головному управлінні з питань торгівлі та побуту КМДА у п'ятницю та суботу (26 та 27 березня) в столиці відбудеться 9 сільськогосподарських ярмарків. Сьогодні кияни ярмаркуватимуть у Дарницькому районі на вулиці Ревуцького. Завтра мешканці столиці зможуть придбати дешеву продукцію в Голосіївському районі на вулиці Паньківській, у Дніпровському районі на вулиці Бучми, у Оболонському районі на проспекті Оболонському, 23-43, у Печерському районі на вулиці Івана Кудрі, у Подільському районі на проспекті Правди, 5, у Солом'янському районі на вулиці Стадіонній, у Шевченківському районі на вулиці Татарській, 32-38 ●

У неділю Україна перейде на літній час

У вихідні Україна перейде на літній час. Тобто, о 3-й годині ночі з 27 на 28 березня потрібно перевести стрілки годинника на 1 годину вперед. Як відомо, традиційно перехід на літній час здійснюється в останню неділю березня, згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 13 травня 1996 р. № 509. Запроваджуються спеціальні перехідні графіки руху на транспорті, зокрема на залізничному сполученні. Нагадаємо, що літній час у 2010 році вводиться на період до 31 жовтня — останньої неділі місяця ●

З ЛЮДЬМИ І ДЛЯ ЛЮДЕЙ

“Орлятко” — дітям

Соціальні питання об'єднали сесійну залу

Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

На вчорашній сесії Київради депутати розглянули майже сотню питань. Найвагоміші стосувалися маленьких киян. Зокрема в дитячому садочку “Орлятко” все-таки навчатимуться малюки. За скасування приватизації цього закладу проголосувало більше сотні міських обранців. А новий заступник голови КМДА Алла Шлапак взялася за розвиток педіатрії столиці. Депутати мають намір передбачити потрібні кошти у новому бюджеті міста.

З самого ранку вчора приміщення Київради пікетували члени батьківського комітету дитячого садочка “Орлятко”. Кілька десятків стурбованих батьків із плакатами скандували про скасування рішення щодо приватизації закладу. Їхні звернення почули.

“Щодо цього питання є багато спекуляцій, але я хочу запевнити, що дитячий садок “Орлятко” не приватизують. Така позиція мера Леоніда Черновецького. Я не знаю, хто його вносив у список об'єктів для приватизації, але я, як начальник профільного управління, свого підпису під цим не ставив”,— заявив заступник голови КМДА, начальник Головного управління освіти та науки КМДА Віталій Журавський.

За його словами, було лише два рішення щодо цього закладу: районної ради про передачу до власності міста і міської — про прийняття. Нині



Секретар Київради Олесь Довгий з самого початку задав засіданню конструктивного напрямку роботи

“Орлятко” знаходиться в структурному підрозділі Київського міського педагогічного університету імені Бориса Грінченка. Таким чином майбутні педагоги мають можливість реалізовувати свої знання на практиці. Також дитсадок став плацдармом для апробації нових програм для дошкільної освіти разом з Академією педагогічних наук. “Із 2006 року жоден дитячий садок не було приватизовано і не буде. Адже наша мета — зберегти існуючу мережу дошкільних закладів і будувати нові”,— наголосив пан Журавський. Протягом двох наступних років міська влада планує побудувати десять нових дитсадків.

Щодо цього питання депутати всіх фракцій виявилися

надивовижу солідарними, підтримавши позицію мера і скасувавши рішення про приватизацію закладу. “Реалізувати такі зміни, пов'язані з “Орлятком”, стало можливим після приходу в країну нової влади”,— вважає голова фракції Партії регіонів Олексій Омеляненко. За його словами, в тому, що за останніх два роки в Києві не з'явився жоден новий дитсадок і жодна школа, винен попередній Кабмін, який “методично забирив гроші в столиці”.

Новопризначений заступник голови КМДА з питань медицини та соціального захисту Алла Шлапак розпочала свою роботу на новій посаді з інформування депутатів щодо стану медичної галузі столиці,

зокрема педіатричної служби. “Закінчується навчальний рік. І в нас є можливість до першого вересня розробити якісь конкретні заходи та врахувати їх у міському бюджеті”,— зазначила пані Шлапак. Головний педіатр Києва Віталій Майданний наголосив на головних проблемах у педіатрії міста. Йшлося про потребу столиці в хорошій дитячій інфекційній лікарні, медико-генетичному центрі та кваліфікованих педіатрах. Секретар Київради Олесь Довгий надав протокольне доручення профільному управлінню та заступнику голови КМДА внести озвучені пропозиції до проекту бюджету міста та Програми соціально-економічного розвитку столиці ●

БЛАГОУСТРІЙ

Незаконні МАФи прибрали від святині

Бездозвільні кіоски демонтують по всьому місту

Олександра КОЧУБЕЙ
спеціально для “Хрещатика”

Чистити місто доводиться не лише від сміття, а й від незаконних конструкцій. Днями працівники КП “Київблагоустрій” прибрали несанкціоновані МАФи поблизу Києво-Печерської лаври. Продовжують демонтувати ятки біля станцій метро “Нивки”, “Дарниця”, “Лівобережна”. Звільняють територію від незаконних торгових точок і на “Вирлиці”. У Шевченківському та Святошинському районах демонтували кілька бездозвільних рекламних щитів. Власники цього добра від інспекторів ховаються, якщо їх знайдуть, штрафи неминучі.

Боротьба з незаконними конструкціями стає дедалі активнішою. Адже то тут, то там без будь-якого на те дозволу з'являються кіоски, в яких торгують продукцією та алкоголем невідомого походження. Кияни не припиняють скаржитися, що МАФи ставлять на газонах, біля дитячих майданчиків, що через ці будки ні пройти, ні проїхати. На всі скарги мешканців реагує КП “Київблагоустрій”.

Днями демонтовано низку незаконно встановлених яток біля виходів зі станцій метро “Нивки”, “Дарниця”, “Лівобережна”. Очистили територію від скупчення МАФів і довкола “Вирлиці”, а також біля входу до Києво-Печерської лаври.

Силами КП “Київблагоустрій” у вівторок було демонтовано чотири незаконно встановлені рекламні щити:

два — у Святошинському районі, один — у Шевченківському, один — на проспекті Героїв Сталінграда (Оболонський р-н). З'ясувати, хто є власниками цих конструкцій, поки що не вдалося.

Управління нагадує: щодня інспектори перевіряють подвір'я та прибудинкові території на предмет того, чи вчасно там вивозять сміття, чи прибирають зрізане гілля? Та, на жаль, не всі ЖЕКи сумлінно стежать за цим. Тому інспекторам доводиться складати по кілька приписів на день. За результатами перевірки у вівторок “відзначилися” три комунальних підприємства — ЖЕО-303 Деснянського району, “Липкижитлосервіс” Печерського району і КП “Куренівське” Подільського району, яке біля контейнерів назбирало величезну купу сміття, що поступово захарастило й дитячий майданчик. Порушники мають ліквідувати недоліки протягом трьох днів, інакше — штраф ●



Бій з тіннію

Чиновники звітують, сміття лежить

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Районні адміністрації столиці повинні очистити місто до Великодня. Навести лад та ліквідувати стихійні звалища сміття, що утворилися після зими, їх зобов'язали мер Леонід Черновецький та керівники держави. Місцеві чиновники запевняють, що відповідні графіки уже є і робота кипить. Комунальні ЗМІ вирішили розпочати спеціальний проект з контролю за якістю прибирання. І перші ж рейди містом засвідчили: насправді керівникам районних комунальних служб хвалитися наразі немає чим. Купи непотребу виявлено не тільки поблизу найбільш завантажених станцій метрополітену, а й у центрі столиці — на Володимирській.



Проспект Перемоги, станція метро "Святошин"

До першого квітня усі столичні вулиці, парки, сквери, двори мають стати чистими. Відповідне розпорядження підписав міський голова Леонід Черновецький після розмови з Президентом Віктором Януковичем.

Як виконують вказівку мера, вчора вирішили перевірити журналісти "Хрещатика". Вони побували поблизу станцій метро "Лісова" та "Святошин", пройшлися

центральними вулицями. З'ясувалося, що там ніхто ще й палець об палець не вдарив. Повсюди купи неприбраного сміття, причому не тільки торішнього, а й "свіжого". Якщо й траплялися урни, то практично всі переповнені побутовими відходами. На подвір'ях розкиданий непотріб, будівельне сміття, зламані гілки. Подекуди ще й досі лежать кучугури брудного снігу та льоду.



Поблизу станції метро "Лісова"



Фото Павла ПАЩЕНКА

Проспект Перемоги, станція метро "Святошин"

Як повідомили "Хрещатику" в Службі допомоги мера киянам (15-51), скарги на захаращені подвір'я, повалені дерева надходять з усіх районів. Найбільше звернень з Дніпровського, Деснянського та Святошинського районів. Загалом на 24 березня 413 таких заяв лишалися без уваги.

Тим часом на запити "Хрещатика" в районах стверджують, що вже розпочато масштабне прибирання. Керівники та відповідальні за благоустрій в один голос запевняють, що встигнуть очистити місто у терміни, які встановив міський голова.

"Ми вже розробили графік. Цієї суботи першими на суботник у парку "Перемога" вийдуть працівники райдержадміністрації. Упорядковувати прибудинкові території взялися всі місцеві комунальні служби. Житлові райони розбито на сегменти, які закріплено за кожним двірником", — сказав начальник відділу контролю за благоустроєм Дніпровського району Олександр Кальман.

За словами начальника управління ЖКГ Святошинського району Анатолія Візіра, повним ходом роботи тривають останні два дні. Деснянці початок прибирання запланували на понеділок.

Тим часом на Печерську, в Голосіїві та на Оболоні обіцяють почати прибира-

ти цієї суботи. "Вийдуть працівники усіх ЖЕКів. Вивеземо зібране сміття уздовж районних магістралей", — повідомив голова Голосіївської РДА Сергій Садовой. Солом'янці навіть знайшли 50 тисяч гривень на додатковий інвентар. "Ми також звернулися до директорів вишів, що розташовані в районі, аби залучити до суботника студентів. Гадаю, що за 3—4 дні злагоженої роботи район буде не впізнати", — упевнений керівник району Іван Сидоров.

Однак є такі райони, де киянам навіть обіцяти нічого не хочуть. Тим більше звітувати про прибирання сміттєзвалищ. На дзвінки "Хрещатика" у Дарницькій та Подільській адміністраціях або просто кидали слухавку, або не могли нічого сказати по суті.

Комунальні ЗМІ не лишатимуться осторонь проблеми небажання чиновників наводити лад та розгрібати купи сміття у власному місті. "Хрещатик" і "Вечірній Київ" розпочали спецпроект, метою якого є привернення уваги до впорядкування столиці. Журналісти всі ці десять днів здійснюватимуть безпосередній контроль за якістю роботи комунальних служб і районних адміністрацій на благо киян ●



Фото Сергія СПАСОКУКОЦЬКОГО

Фото Сергія СПАСОКУКОЦЬКОГО

Поблизу станції метро "Лісова"



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про створення житлового фонду соціального призначення

Рішення Київської міської ради № 11/3449 від 26 лютого 2010 року

Відповідно до статті 30 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 5 Закону України “Про житловий фонд соціального призначення”, рішення Київської міської ради від 18.06.09 № 627/1683 “Про деякі питання реалізації Закону України “Про житловий фонд соціального призначення”, з метою формування житлового фонду соціального призначення, встановлення єдиного порядку обліку, збереження та контролю за жилими приміщеннями житлового фонду соціального призначення Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити Реєстр жилих приміщень житлового фонду соціального призначення (надалі – Реєстр), що додається.
- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):
 - Продовжити формування Реєстру за рахунок будівництва нового житла, реконструкції та переобладнання існуючих житлових будинків, а також переобладнання нежилых будинків у житлові, отримання житла, яке буде звільнене за рахунок загальної площі, що передається згідно з розподілом загальної площі квартир на поточні роки, передачі забудовниками місцевим радам частки житлової площі в новозбудованих будинках на підставах, передбачених законодавством, передачі з державної в комунальну власність соціального житла, побудованого за рахунок коштів державного бюджету, житла, переданого в дар органам місцевого самоврядування фізичними та юридичними особами, громадськими організаціями, житла, вилученого на підставі су-

- дових рішень або визнаного в установленому законом порядку безхазайним або відумерлим, житла, яке отримане шляхом набуття прав власності на інших підставах, не заборонених законодавством.
- Забезпечити ведення обліку жилих приміщень житлового фонду соціального призначення, зазначених у Реєстрі.
- Здійснювати розподіл квартир житлового фонду соціального призначення за поданням виконавчих органів районних у м. Києві рад (районних у м. Києві державних адміністрацій).
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу та постійну комісію Київради з питань власності.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Знайти можна в секретаріаті Київради

Про прийняття до розгляду заяв від потерпілих внаслідок діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр” щодо укладення договорів на отримання житла

Рішення Київської міської ради № 911/2980 від 24 грудня 2009 року

Відповідно до статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи рішення Київської міської ради від 16.10.08 № 498/498 “Про розв’язання проблем потерпілих громадян від діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній “Еліта-Центр” та рішення Київської міської ради від 25.12.08 № 934/934 “Про внесення змін до рішення Київради від 16.10.08 № 498/498 “Про розв’язання проблем потерпілих громадян від діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній “Еліта-Центр”, з метою захисту прав громадян, постраждалих внаслідок діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр” та у зв’язку із численними зверненнями потерпілих від діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) прийняти до розгляду заяви щодо укладання попередніх договорів про переуступку права вимоги та поновлення права потерпілого від злочинної діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр” на отримання житла, які надійшли в період до 31 березня 2010 року.
- Довести до відома постраждалих внаслідок злочинної діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр”, що термін продовження прийняття до розгляду зазначе-

них вище заяв остаточний та переглядатися не буде.

- Зазначене рішення набуває чинності з дня його оприлюднення в газеті “Хрещатик”.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про деякі питання продажу будинку на вул. Круглоуніверситетській, 12, літ. А Посольству Ісламської Республіки Іран в Україні

Рішення Київської міської ради № 334/1390 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статті 327 Цивільного кодексу України, частин другої та п'ятої статті 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи звернення Посольства Ісламської Республіки Іран в Україні та клопотання комунального підприємства “Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних представництв” від 12.03.09 № 29/310-462, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити поновлений висновок суб'єкта оціночної діяльності – товариства з обмеженою відповідальністю “Сарос” про ринкову вартість об'єкта оцінки – нежиле будинку загальною площею 1598,3 кв. м, який розташований за адресою: м. Київ, вул. Круглоуніверситетська, 12, літ. А, станом на 28 лютого 2009 року в сумі 15114000,00 грн (без ПДВ).
- Доручити комунальному підприємству “Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних представництв” укласти з Посольством Ісламської Республіки Іран в Україні договір про внесення змін до договору купівлі-продажу нежиле будинку від 23.11.05, посвідче-

ного приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Лозняковою С. В. та зареєстрованого в реєстрі за № 5366.

- Внести зміни в рішення Київської міської ради від 16.06.05 № 444/3020 “Про дозвіл комунальному підприємству “Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних представництв” на продаж будинку № 12 на вул. Круглоуніверситетській Посольству Ісламської Республіки Іран в Україні”, а саме:
- Пункт 1 рішення викласти в такій редакції:

“Дозволити комунальному підприємству “Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних

представництв” продати Посольству Ісламської Республіки Іран в Україні нежиле будинку на вул. Круглоуніверситетській, 12, літ. А, закріплений за підприємством на праві господарського відання, за вартістю, визначеною експертним шляхом, у сумі 15114000,00 грн (без ПДВ)”.

- Пункт 2 рішення визнати таким, що втратив чинність.
- Пункт 3 рішення вважати пунктом 2.
- Взяти до відома, що кошти від продажу будинку, зазначеного у пункті 1 цього рішення, зараховуються до бюджету міста Києва за винятком податків, а також кош-

тів, що дорівнюють залишковій вартості проданого будинку, які спрямовуються на поповнення обігових коштів комунального підприємства “Генеральна дирекція Київської міської ради з обслуговування іноземних представництв”.

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю “РІВ’ЄРА” земельної ділянки для реконструкції з розширенням існуючих закладів громадського харчування на території парку культури та відпочинку “Гідропарк” (між Венеціанським мостом та рестораном “Млин”) у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 363/1419 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124, 134 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести зміни до “Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста”, затверджених рішеннями Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши з переліку озелених територій загального користування м. Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця № 2), земельну ділянку площею 0,35 га на території парку культури та відпочинку “Гідропарк” у Дніпровському районі м. Києва.
- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “РІВ’ЄРА” для реконструкції з розширенням існуючих закладів громадського харчування на території парку культури та відпочинку “Гідропарк” (між Венеціанським мостом та рестораном “Млин”) у Дніпровському районі м. Києва.
- Передати товариству з обмеженою відповідальністю “РІВ’ЄРА”, за умови виконання пункту 4 цього рішення, у короткострокову оренду на 4 роки земельну ділянку площею 0,35 га для реконструкції з розширенням існуючих закладів громадського харчування на території парку культури та відпочинку “Гідропарк” (між Венеціанським мостом та рестораном “Млин”) у Дніпровському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
- Товариству з обмеженою відповідальністю “РІВ’ЄРА”:
 - Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
 - Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 14.08.2006 № 19-6790, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 13.07.2005 № 1503, Київської міської санепідстанції від 08.11.2007 № 9219, в. о. головного державного санітарного лікаря м. Києва від 11.08.2003 № 5899, Державного управління екології та природних ресурсів в м. Києві від 29.09.2003 № 08-8-20/7469, Державного управління охорони навко-

лишнього природного середовища в м. Києві від 22.06.2007 № 05-08/4437, Головного управління охорони культурної спадщини та реставраційно-відновлювальних робіт від 28.07.2003 № 4238, Головного управління земельних ресурсів від 03.03.2009 № 05-4327.

- Частину земельної ділянки в межах прибережних захисних смуг використовувати відповідно до вимог статей 60, 61 Земельного кодексу України та статей 88, 89 Водного кодексу України.
- Питання відновної вартості зелених насаджень (акт обстеження зелених насаджень від 10.04.2007 № 63) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

- У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.
- Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- Питання пайової участі вирішити до початку будівництва та реконструкції відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.

- Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянину Куковицькому Вячеславу Миколайовичу у приватну власність земельної ділянки для ведення індивідуального садівництва на вул. Чкалова, 5 у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 401/1457 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статей 35, 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Куковицькому Вячеславу Миколайовичу для ведення індивідуального садівництва на вул. Чкалова, 5 у Дарницькому районі м. Києва.
- Передати громадянину Куковицькому Вячеславу Миколайовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для ве-

дення індивідуального садівництва на вул. Чкалова, 5 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

- Громадянину Куковицькому Вячеславу Миколайовичу:
 - Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових,

ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 19.10.2007 № 19-11878, Київської міської санепідстанції від 08.07.2005 № 4474, управління охорони навколишнього природного середовища від 01.10.2007 № 071/04-4-22/5152, Головного управління земельних ресурсів від 14.12.2007 № 05-2414.

3.4. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням що-

**Про передачу громадянці
Ільяшенко Антоніні Павлівні
у приватну власність земельної ділянки
для будівництва та обслуговування
житлового будинку, господарських будівель
і споруд на вул. Нагірній, 33
у Шевченківському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 413/1469 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування "Будівництво житлового будинку, господарських будівель та споруд на вул. Нагірній, 33 у Шевченківському районі м. Києва".

2. Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київради від 19.07.2005 № 806/3381, та до Генерального плану міста Києва.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Ільяшенко Антоніні Павлівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Нагірній, 33 у Шевченківському районі м. Києва.

4. Передати громадянці Ільяшенко Антоніні Павлівні, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Нагірній, 33 у Шевченківському районі м. Києва за рахунок частини земель, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 19.03.57 "Про затвердження плану озеленення м. Києва на 1957 рік та заходи по його виконанню" (лист Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" від 31.05.2008 № 148-1294).

5. Громадянці Ільяшенко Антоніні Павлівні:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на

**Про зміну цільового призначення
земельної ділянки товариства
з обмеженою відповідальністю "Газпром експорт"
і використання її для реконструкції
житлового будинку під нежитловий будинок (офіс)
з подальшими його експлуатацією
та обслуговуванням на вул. Олегівській, 3
у Шевченківському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 369/1425 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статті 20 Земельного кодексу України, керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 11.04.2002 № 502 "Про затвердження Порядку зміни цільового призначення земель, які перебувають у власності громадян або юридичних осіб", Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю "Газпром експорт" для реконструкції житлового будинку під нежитловий будинок (офіс) з подальшими його експлуатацією та обслуговуванням на вул. Олегівській, 3 у Шевченківському районі м. Києва.

2. Змінити цільове призначення земельної ділянки площею 0,0988 га на вул. Олегівській, 3 у Шевченківському районі м. Києва, яка належить на праві власності товариству з обмеженою відповідальністю "Газпром експорт" на підставі договору купівлі-продажу від 31.03.2005 № 2247, право власності на яку посвідчено державним актом на право власності на земельну ділянку від 20.12.2005 № 01-8-00099, та дозволити її використання для реконструкції житлового будинку під нежитловий будинок (офіс) з подальшими його експлуатацією та обслуговуванням на вул. Олегівській, 3 у Шевченківському районі м. Києва.

3. Товариству з обмеженою відповідальністю "Газпром експорт":

3.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутися до Головного управлін-

ня організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.3. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

5.4. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 02.11.2007 № 19-12510, управління охорони навколишнього природного середовища від 24.12.2007 № 071/04-4-22/7184, Київської міської санепідстанції від 27.02.2008 № 1545, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 12.12.2007 № 22-3128/9, Головного управління земельних ресурсів від 29.07.2008 № 05-3446.

5.5. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

6. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

7. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**



3.5. Питання пайової участі вирішити відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

3.6. Питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.

3.7. Товариству з обмеженою відповідальністю "ГАЗ-ЕКСПОРТ" повернути до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) державний акт на право власності на земельну ділянку від 20.12.2005 № 01-8-00099.

**Про передачу громадянці
Царенко Вікторії Степанівні
у приватну власність земельної ділянки
для будівництва та обслуговування житлового будинку,
господарських будівель і споруд
у 1-му пров. Сосновому, 9
у Деснянському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 411/1467 від 23 квітня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування – будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Сосновому, 9 (с. Биківня) у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Царенко Вікторії Степанівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Сосновому, 9 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянці Царенко Вікторії Степанівні, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у 1-му пров. Сосновому, 9 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянці Царенко Вікторії Степанівні:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та одержати дозвіл

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.3. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 10.07.2008 № 19-8448, Київської міської санепідстанції від 28.01.2009 № 472, управління охорони навколишнього природного середовища від 22.10.2008 № 071/04-4-22/6020, Головного управління охорони культурної спадщини від 30.07.2008 № 5194.

5.4. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

5.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

**Про передачу товариству
з обмеженою відповідальністю "ІНТЕРБЛОК ПЛЮС"
земельної ділянки для реконструкції
з розширенням і надбудовою та подальшою
експлуатацією офісного комплексу
на вул. Артема, 55-в
у Шевченківському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 347/1403 від 23 квітня 2009 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю "ІНТЕРБЛОК ПЛЮС" для реконструкції з розширенням і надбудовою та подальшою експлуатацією офісного комплексу на вул. Артема, 55-в у Шевченківському районі м. Києва.

2. Передати товариству з обмеженою відповідальністю "ІНТЕРБЛОК ПЛЮС", за умови виконання пункту 3 цього рішення, у довгострокову оренду на 10 років земельну ділянку площею 0,13 га для реконструкції з розширенням і надбудовою та подальшою експлуатацією офісного комплексу на вул. Артема, 55-в у Шевченківському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування, у зв'язку з переходом права власності на будівлі (договір купівлі-продажу нежитлового будинку від 29.01.2008 № 1225, акт приймання-передачі від 15.02.2008).

3. Товариству з обмеженою відповідальністю "ІНТЕРБЛОК ПЛЮС":

3.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Питання пайової участі вирішити до початку рекон-

струкції відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

3.5. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок про обстеження зелених насаджень від 06.10.2008 № 126) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

3.6. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 10.11.2008 № 19-13865 та від 25.11.2008 № 09-14388, Київської міської санепідстанції від 17.11.2008 № 9549, управління охорони навколишнього природного середовища від 20.01.2009 № 071/04-4-22/52 та від 06.11.2008 № 071/07-7-10/6333, Головного управління охорони культурної спадщини від 21.11.2008 № 7863, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 04.02.2008 № 22/234/35, Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "КІІВЗЕЛЕНБУД" від 10.02.2009 № 148-419, Головного управління земельних ресурсів від 25.02.2009 № 05-4284.

4. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**



Микола БУТКОВСЬКИЙ: “Хороші артисти в житті ролей не грають”

Сценічний стаж заслуженого артиста України Миколи Бутковського більш ніж 30 років, половину з нього він грає в Київському академічному театрі оперети. Його акторський талант проявлявся ще в ранньому віці і це помічали оточуючі. Однак лише з роками він почав замислюватися про свою професійну кар’єру.

— Чи замислювалися, звідки у вас, вихідця з села, схильність до театру?

— Ще хлопчиськом я бігав у кіно. Але батьки давали гроші на квиток з однією умовою — після повернення переказувати їм усе побачене в особах. Так розпочалося моє лицедійство. А ще в дитинстві я дуже любив музику. Якщо в селі було весілля, обов’язково біг туди слухати музикантів, і сам дуже любив танцювати. Зимовими вечорами в селі життя завмирало, а дядько завжди давав мені “розумні книжки”. Одного разу мама сиділа і шила або пір’я дерла, а я вголос читав Шевченка. Пам’ятаю, читав “Катерину” — мама плакала, і я розплакався. Господи, як же тоді злякався батько, повернувшись з роботи! Я народився в селі, яке нині виселили, — чорнобильська зона, Прип’ять. Там влітку шалено красиво. А у свята досить було вийти на вулицю, щоб почути, що в кожній хатині співають. А коли я пішов до клубу, мамина сестра навчила мене “модним танцям”. Першою напроорокувала мені сценічну кар’єру вчителька української літератури, тому що я в третьому класі заробив трофей, посівши на районній олімпіаді перше місце з віршем про пастушка. Мама зшила широкі шаровари, сусід-рибалка віддав свого бриля, я мав успіх, — і ось тут у оточуючих виникла думка, що я талановитий. У 15 років вступив у Київ до професійного училища при заводі імені Артема на слюсаря механоскладальних робіт. Закінчивши, пішов працювати на завод, де була чудова самодіяльність — танцювальний ансамбль. Дізнавшись, що студія при Київському театрі оперети набирає учнів, пішов із заводу і вступив туди.

— Але після студії Театру оперети ви ще закінчили театральний факультет у Харкові.



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

— Так, потяг до знань було закладено змалку. Якщо педагог і режисер Бегма в Києві відкрив мені поезію — Хлебникова, Волошина, Вознесенського, то потрапивши до Харківського театру музкомедії, я зустрів одразу трьох учителів-режисерів, які допомогли знайти відповіді на багато запитань, що мучили мене. Дивовижне враження справив Володимир Гориславець, який “підключив” мене до всесвітньої літературної класики. Він сказав: “Без цього взагалі не можна бути артистом!”. Вдячний Барсеґяну, який мені, зовсім юному, дозволив грати роль Друє — головну в усій концепції мюзиклу “Сестра Керрі”. Він відкрив мені в цій ролі трагічну долю людини, котра вимірює все грошима, який спочатку йшов по життю легко і не зумів побачити поряд найдорожче. Повинен пригадати і Юрія Старченка, який у мої тридцять дав мені зіграти Резанова в “Ююні і Авось”. У Харкові минули найкращі роки мого творчого життя. У місцевому театрі музичної комедії грала і моя дружина Валентина Донченко-Бутковська, ни-

жаслужена артистка України. Тоді вона була прямою харківської сцени. Там народилися і росли мої діти: донька і син. Спогади про Харків — це не лише Театр музичної комедії й наша публіка, це і вечори в Будинку актора, і творчі вечори на підприємствах, у гуртожитку, де ми жили і дружили з акторами інших театрів.

— Розкажіть про неканонічний образ Іуди, яким ви його зіграли в знаменитому спектаклі “Ісус Христос-суперзірка”.

— Я режисеру одразу сказав, що мені не цікаво грати Іуду, як негативний образ. Тому, з’ясовуючи мотиви його зради, я перерив величезну кількість раритетної літератури. І я грав Іуду не лиходієм, а жертвою долі. По-моєму, Іуда й Ісус, як дві сторони однієї медалі, принесли себе в жертву заради високої ідеї. Ці двоє розділили таємницю. Щоб запанувала істина, її потрібно вимовити з Голгофи. А щоб зійти на Голгофу не бандиту, а герою, потрібен добровільний зрадник. Я багато думав, що, можливо, гріх беру на себе та-

ким трактуванням. Був привід замислитися: у мене під час цього спектаклю завжди починався жар і лихоманило. Одним словом, просто містика якась! Але я втішав себе тим, що все-таки це вигадка і ставитися до нього потрібно за законами художньої логіки.

— Ваші сценічні ролі впливали на ваше формування, як особи? Вважають, що в житті ми також граємо свою роль. У чому різниця цих двох понять?

— Звичайно, це абсолютно різні речі. Тут одна філософія — завіса в “спектаклі” життя означає кінець, на сцені ж це лише перехід на новий етап вдосконалення, оскільки йому, по суті, немає меж. Безумовно, кожна роль нас чомусь навчає, але знявши маску, ми стаємо самими собою. Інша справа, коли улюблена професія стає способом життя. А взагалі, хороші артисти в житті ролей не грають.

— Ви ще знімаєтеся в кіно. Серед ваших робіт ролі у фільмах: “Дев’ять життів Нестора Махно”, “Доярка з Хацапетівки”, “Родичі”. Тобто кіно для вас вже повсякденність. Чи є щось, що особливо запам’яталося на знімальному майданчику? Ну хоча б курйоз якийсь?

— Ви про “кіноляпи”? Один такий трапився якраз на зйомках “Дев’яти життів Нестора Махно”. Мій герой в одній серії з’являється з вусами, а в наступній — без них. Коли, переглянувши матеріал, режисер запитав мене, що робитимемо, я відповів: “А що? Доба, за сценарієм, минула?”. Він: “Так”. Я: “То вважатимемо, що наш герой вранці голився, захопився і ненароком поголив вуса”.

— Як вважаєте, що для актора є критерієм щастя?

— Як і для всіх людей — на першому плані особисте, а в мене 32 роки щасливого сімейного життя. Діти, звичайно ж, задоволення від своєї роботи. Специфіка нашої, акторської, в тому, щоб своєю грою допомогти людині думати, шукати нові виходи, не бути байдужим. Театр не вирішує питання, він їх ставить, і так, щоб глядач, виходячи після спектаклю із залу, захотів би знайти відповідь на них ●

Співкувалася Олена СТУЛЬЄВА, “Хрещатик”

Головне управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації)

Перелік земельних ділянок, що виставлені для продажу на земельних торгах (аукціонах)*:

№ лота	Адреса земельної ділянки	Площа земельної ділянки, га	Цільове призначення земельної ділянки	Стартова ціна земельної ділянки, грн	Розмір гарантійного внеску, грн	Містобудівні умови і обмеження забудови земельної ділянки
1	вул. Новопирогівська, 34-38 у Голосіївському районі	1,3412	для будівництва та експлуатації торговельного центру	34 324 991,03	6 864 998,20	№ 009-33 від 24.02.2010
7	вул. Луначарського, 24-а у Дніпровському районі	0,2505	для будівництва, експлуатації та обслуговування кафе та магазину	8 119 015,02	1 623 803,00	№ 009-38 від 24.02.2010
12	вул. Алма-Атинська, 35-б у Дніпровському районі	0,3214	для будівництва та експлуатації складських приміщень	4 000 372,55	800 074,51	№ 009-39 від 24.02.2010
17	вул. Челябінська, 7-а у Дніпровському районі	0,0806	для будівництва та експлуатації закладу торгівлі	2 998 518,60	599 703,72	№ 009-37 від 24.02.2010
18	вул. Миколи Лаврухіна, 7-б у Деснянському районі	0,1403	для будівництва та експлуатації будівлі громадського призначення, закладів торгівлі та громадського харчування	2 814 601,62	562 920,32	№ 009-34 від 24.02.2010
20	вул. Милославська, 17 у Деснянському районі	0,1018	для будівництва, експлуатації та обслуговування закладів торгівлі та громадського харчування	2 695 249,42	539 049,88	№ 009-36 від 24.02.2010
23	вул. Маршала Тимошенка, 2-4 у Оболонському районі	0,1352	для будівництва, експлуатації та обслуговування закладу торгівлі	4 437 807,22	887 561,44	№ 009-35 від 24.02.2010

Повідомляємо, що з 25.03.2010 р. земельні торги (аукціон) по зазначених земельних ділянках можуть проводитись кожної середи о 10-00 за наявності не менше двох покупців на об'єкт продажу (лот), зареєстрованих в установленому порядку, в приміщенні Української універсальної товарної біржі, що знаходиться за адресою: 03680, м. Київ, просп. Академіка Глушкова, 1, НК "Експоцентр України", павільйон 6, тел. 596-96-24, 596-94-90.

З повним комплектом документації щодо об'єктів, які підлягають продажу на земельному аукціоні, а також умовами проведення торгів можна ознайомитись в Головному управлінні земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 32-а, кімната 415, тел: 279-4131, 235-10-23 (години прийому: понеділок - п'ятниця — з 9-30 до 17-30, обідня перерва з 13-00 до 13-45); та на сайті Головного управління: <http://www.GUzem.kmiv.gov.ua>

Особи, в яких можна ознайомитись з технічними паспортами об'єктів продажу: Начальник відділу підготовки аукціонів і конкурсів — Кузнєцова Алла Олександрівна; головний спеціаліст відділу підготовки аукціонів і конкурсів — Рукіна Жанна Олександрівна; телефон гарячої лінії +38-093-291-48-84.

* Переможцям земельних торгів буде надана допомога при отриманні дозволів на розробку проектної документації, необхідної для здійснення забудови придбаної на земельних торгах земельної ділянки, її погодженні та затвердженні.



ГОРОСКОП

на тиждень (28 березня — 3 квітня)

ОВНИ

Ситуації тижня закликають навчитися вчасно обмежувати свій егоїзм. Ніхто вам не забороняє прагнути до самостійності, але ця риса повинна мати чіткі межі. Якщо вас не сприймають як ідеал, обов'язково прислухайтеся до чужої думки. Нині розпочинається нова сторінка в житті, де взаємини з постійними діловими (шлюбними) партнерами виходять на перший план. Однак коней на переправі не міняють. Ідіть на компроміси, заручившись практицизмом. Майбутнє кар'єри пов'язано з сім'єю.

ТЕЛЬЦІ

Стосунки з рідними, колегами сягнуть точки кипіння. Доведеться долати чийсь опір, працювати в конкурентній обстановці. Стримуйте пиху, будьте люб'язними, не дозволяйте собі переходити рубікон суперництва, змагання за фінансовий приз вам не потрібне, бо загрожує фізичним обезкровленням. Вчасно ухиліться від надмірних навантажень, це зашкодить здоров'ю. Тельцям, котрі гризуть граніт науки, варто опановувати освітні царини (навчання в виші, на курсах підвищення кваліфікації). Цього року потрібно стати досконалим фахівцем, зуміти втілити теорію в практику. В критичну мить завжди можете розраховувати на підтримку друзів.

БЛИЗНЯТА

Сяйніть дипломатичними талантами. Саме час їх продуктивно задіяти в різноманітних сферах. Насамперед в особистому житті, де зростає потреба в дружньому діалозі, є прагнення до романтики, красиво-го, естетичного, розважальних дійств. Узгодження протистоянь думок, звичок, смаків із коханими пройде успішно, якщо ви однодумці та споглядаєте світ в одному напрямку, маєте спільні духовні інтереси. А ось гроші можуть стати яблуком розбрату. Тому розмежуйте земне та небесне, не змішуйте все до купи. Дбайливий господар і пристрасний друг-коханець — це різні галактики, що нині гармонійно не поєднуються.

РАКИ

Випробування маєте пройти гідно: "робота-сім'я, Я-партнерство". Це хрест, на якому вас розіпне доля, очікуючи правильних рішень та тверезих учинків. Стосунки "батьки-діти" будуть напруженими. Приборкайте Его і знайдіть спільні точки зору, інтересів, уподобань із діловими партнерами, шлюбними обранцями, керівним персоналом. Ваш золотий орієнтир — компроміс! Але він має базуватися тільки на здоровому глузді, тоді не програте. Як фахівець, ви — золото кадрового фонду в колективі. Однак це варто конвертувати в престижну посаду, але успіх матимете пізніше...

ЛЕВИ

Енергопотенціал зашкалює, тому візьміть на себе роль справедливо-го арбітра-миротворця. Тоді феєричний успіх вам гарантовано. Ваші слова повинні підтверджуватися справами. Для працедавців потрібен відмінний майстер своєї справи, і тут маєте не підкачати, а довести фахову компетентність, не заплямувати честь службового мундира в робочому колективі, гармонійно вписуючись у посадову ієрархію. А те, що вам мариться, ввижається, є витвором фантазії, підсвідомості, тому більше та наполегливіше працюйте, заробляйте гроші, а ті дурниці автоматично вивітряться з голови.

ДІВИ

Як знайти золоту серединку і втриматися на плаву? Завдання складне, оскільки схильні потрапити на гачок лестошів, сліпо довіритися лагідним запевненням у любові та дружбі. Будьте мудрим (застереження бізнесменам!), вас поманять солодким бубликом, від якого можете отримати лише дірку. Якщо спокушають на комерційні подвиги друзі, майте на увазі: емоційна прив'язливість у дружніх стосунках є регресивною. Лише єдність у практичних задумах вас згуртує! З оточення обирайте тих, хто на щось здатен, і спільно втілюйте прибуткові проекти. З кредитами зачекайте.

ТЕРЕЗИ

Зацікавленість у партнері, який усіма силами (як вам здається) тримає вас на прив'язі, набуває інших тонів. Можлива тріщина у стосунках. Проте не варто їх різко обривати. Як кажуть мудрі: "Який їхав — таку й здибав", і це є ключем до розшифрування нинішніх ситуацій... Тож, попри труднощі в шлюбі, не поспішайте ставити крапку. Ви талановитий дипломат від природи, тож здатні згармонізувати найскладніші стосунки. Головне, аби в сім'ї був спокій та лад, а кар'єрні проблеми не повинні віддзеркалюватися на домашніх справах. Будьте милосердними з рідними, колегами. Для поліпшення здоров'я можна завести домашню тваринку.

СКОРПІОНИ

На карту поставлено вашу кар'єру. Можлива зміна керівництва. Суперництво на роботі сягне кульмінації. Попри високий трудовий і творчий ентузіазм, уникайте дуелей. Краще відійти в тінь, обмірковувати свої можливості, переваги супротивників. Нині ви не володієте всією потрібною інформацією. Таємні звички, пристрасті, можуть стати найуразливішим місцем. Висновки про перспективу співпраці робити зарано. Спрямуйте увагу на давні домовленості, що мають практичний фундамент. Можливо, їх треба відкоригувати в світлі останніх подій. Головне — не падайте духом! Цього року Творець пестить вас і посилає лише приємні сюрпризи, навіть у кредит.

СТРІЛЬЦІ

Ваше місце на романтичній арені (а митців — на творчій), де треба продемонструвати талант лицаря-друга і героя-коханця в одній особі, аби не зазнати фіаско в сердечних перегонях. Утім, якщо дуже зацікавлені в стосунках із обранцем, варто щедро потрусити гаманцем, навіть на збиток собі. Практичні знаки уваги є вкрай потрібними в вашому асортименті завойовника протилежної статі. Інакше заздрісні суперники з-під самого носа вкрадуть кохану. Тож розкошуйтеся на практичні добротні подарунки, і всі непорозуміння між вами розтануть, як дим. Вдома розкошуйте душею. Цього року для вас Всевишній тут створив рай! Однак пам'ятайте, що час плине швидко, і всьому настає кінець...

КОЗОРОГИ

Розпочинається новий етап у житті, шлюбі, в стосунках із шефом, діловими компаньйонами, батьками, домашніми. Якщо вам до вподоби бути генералом в сімейному гарнізоні, то на роботі — все навпаки. Тут ви почуваетесь затурканою під гнітом професійно-навантажень вимогливого шефа. Це породжує комплекси, невдоволення, адже треба проявляти ініціативу, робити по-своєму, а протилежна сторона ніяк не хоче вам поступитися, дати вам простір для дії. Терпіть, компенсація запрограмована! Завжди матимете розраду від малознайомих чи випадкових людей, які виступлять цікавими співрозмовниками, розвіють песимізм і вселять непереможний дух.

ВОДОЛІЇ

Здолають розбіжності та суперечності. Не ігноруйте це. Тому тиждень видасться не зовсім удалим для укладання шлюбу, початку судового процесу, подорожі, переїзду, початку курсу навчання, отримання офіційних дозволів, узгоджень потрібної інформації. Якщо хочете розпочати ремонт в оселі, домовтеся з домашніми. Нині доведеться тягти сімейного воза турбот в упряжі, як лебідь, рак і щука. А оскільки здоров'я хитке, такі непродумані експерименти протипоказані. Вам усе потрібно робити із задоволенням і творчою наснагою.

РИБИ

Скрізь вам раді, зустрічають з любов'ю та симпатією. Енергопотенціал зашкалює, фонтанує невичерпним джерелом. Хочеться добре заробити, а ще більше — витратити, зробивши омріяні покупки. Втім, не забувайте про боргові хвости, що висять каменем на шії (задоволення потреб дітей, коханих, батьків, домашніх, оплати різноманітних послуг). Їх треба позбутися. Зробіть ревізію прибутків та витрат. Усе раціонально розподіліть. Не виходьте за рамки сімейного бюджету. Якщо хочете зробити друзям приємний подарунок, можна зекономити на собі, зате потім усе повернеться сторицею.

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Повідомлення про результати проведення конкурсу

25 лютого 2010 р. відбувся конкурс на право оренди державного майна Інституту цукрових буряків УААН. По нежилому приміщенню площею 64,8 кв. м переможцем визнано ТОВ "Агроальянс-21", по нежилому приміщенню площею 45,8 кв. м переможцем визнано Київську обласну державну насадкову інспекцію.

X МІЖНАРОДНА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВИСТАВКА

Весілля
-2010

Сімейний
вернісаж

Світ
моди

Світ
прикрас

МІЖНАРОДНИЙ
ВИСТАВКОВИЙ ЦЕНТР
Україна, Київ
Броварський пр-т, 15
М «Лівобережна»

14-17
квітня
2010р.



ТОВ "МІЖНАРОДНИЙ ВИСТАВКОВИЙ ЦЕНТР"
Україна, 02660, Київ, Броварський пр-т, 15
☎ (044) 201-11-59, 201-11-54, 201-11-68
e-mail: lyudmila@iec-expo.com.ua
www.iec-expo.com.ua

•Весільна мода
•Аksesуари для нареченої
•Весільний макіяж, вечірні, весільні зачіски
•Весільний сервіс:
організація весільних урочистостей, флористика, декор, оформлення, святковий банкет, весільні торти та короваї, весільний кортеж, фото та відеозйомка, музичний супровід

•Весільні подорожі
•Прикраси, подарунки та сувеніри
•Святкова та ділова мода
•Повсякденний одяг та взуття
•Косметика та парфумерія
•Придане для нареченої

Запрошуємо на шоу-програми та покази

Генеральний інформаційний партнер:



Ексклюзивний інтернет-партнер:

Спеціальний інтернет-партнер:

Генеральний інтернет-партнер:



Ексклюзивний медіа-партнер:



Інформаційні партнери:



Інформаційний партнер:
ХРЕШАТИК
Київська міська газета

Фонд приватизації комунального майна

Голосіївського р-ну м. Києва

оголошує конкурс з відбору суб'єктів оціночної діяльності, які будуть залучені для проведення незалежної оцінки об'єктів в Голосіївському районі м. Києва.

Перелік об'єктів, що пропонуються до незалежної оцінки:

№ п/п	Назва об'єкта	Місце розташування об'єкта	Площа та характеристика об'єкта (приміщення, будинку) кв. м
1.	Нежилі приміщення	пров. Жуковського	60,80 (підвал)
2.	Нежилі приміщення	вул. Васильківська	60,00 (цоколь)
3.	Нежилі приміщення	вул. Саксаганського	44,20 (підвал)
4.	Нежилі приміщення	вул. Саксаганського	109,0 (цоколь)
5.	Нежилі приміщення	вул. Толстого	147,60 (напівпідвал)
6.	Нежилі приміщення	вул. Велика Китаївська	111,20 (I поверх)
7.	Нежилі приміщення	вул. Толстого, 15	199,70 (підвал)
8.	Нежилі приміщення	просп. 40-річчя Жовтня	373,60 (I поверх)
9.	Нежилі приміщення	просп. Науки	181,10 (I поверх)
10.	Нежилі приміщення	вул. Заболотного	168,20 (I поверх)
11.	Нежилі приміщення	вул. Заболотного	217,00 (I поверх)
12.	Нежилі приміщення	вул. Червоноармійська	260,00 (I поверх)
13.	Нежилі приміщення	вул. Заболотного	500,80 (I поверх) 552,10 (підвал)
14.	Нежилі приміщення	вул. Паньківська	60,50 (цоколь)
15.	Нежилі приміщення	просп. Науки	207,00 (I поверх)

Претенденти подають **одну** заяву на участь у конкурсі за встановленою формою та всі необхідні підтвердні документи згідно "Положення про конкурсний відбір суб'єктів оціночної діяльності" із змінами та доповненнями, затвердженого наказом ФДМУ № 2100 від 25.11.03 та зареєстрованого Міністерством юстиції України за № 1194/8515 від 19.12.03.

Конкурсна пропозиція претендента подається в **одному** запечатаному конверті. При повторній участі у конкурсі протягом поточного року, у разі відсутності змін, замість установчих документів надається лист-підтвердження про відсутність змін. Конкурс відбудеться через 14 днів після опублікування інформації за адресою: пр-т 40-річчя Жовтня, 42, кімната 58.

Прийом документів на участь у конкурсі відбудеться за адресою: пр-т 40-річчя Жовтня, 42, кімната 58 не пізніше ніж за 4 (чотири) дні до дати проведення конкурсу тел. 259-73-93.

Інформація Фонду приватизації комунального майна Голосіївського р-ну м. Києва

Приватизовані шляхом викупу.

Нежилі приміщення за адресою: м. Київ вул. Юрія Смолича, 6 (літ. А) Приватизовано юридичною особою за ціну 254 280,00 гривень в т. ч. ПДВ 42 380,00 гривень.

Нежилі приміщення за адресою: м. Київ, пр-т Науки, 11 (літ. А). Приватизовано фізичною особою за ціну 1 121 148,00 гривень в т. ч. ПДВ 186 858,00 гривень.



ГЕРОЙ КИЄВА

Любов Сильченкова створює ошибани

Майстриня працює з листям київських дерев



Фото Павла ПАЩЕНКА

Картини-аплікації з природних матеріалів киянки Любові Сильченкової захоплюють витонченістю та складністю

Оксана ЛИСИНЮК
"Хрещатик"

Картини з сухого листя киянки Любов Сильченкова творить останніх два роки. Саме тоді вона дізналася про японську техніку ошибани. Це наче аплікації, подекуди поєднані з графікою. Пані Сильченкова, хоч і має великий досвід, уже виставляла свої роботи у США та Японії. Майстриня сподівається, що дивовижний, природний вид мистецтва ошибани стане популярним і в Україні.

За освітою Любов Сильченкова — економіст. Народилася і все життя мешкає в Києві. Дивовижні картини виготовляє з літа 2008 року.

"Якось я побачила по телевізору майстер-клас з ошибани, це мене зацікавило", — розповідає майстриня. Пригадує, що перша картина була схожа на аплікацію першокласника. Та з часом пані Сильченкова вдосконалила вміння, вчилася на помилках і досягла небачених

результатів. Допомогло вміння малювати.

Стала членом народного аматорського творчого колективу "Флористика". Брала участь у столичних виставках.

Майже всі свої картини Любов Сильченкова виготовляє з листя — зеленого та жовтого. Дуже любить використовувати осіннє листя і зображувати пейзажі, каже, що захоплює різнобарв'я.

Кожен елемент з особливою ретельністю й обережністю роз-

мішує на своєму місці, уява та ювелірна точність майстрині перетворюють листя на дерева, гори, річки.

Матеріали для картин збирає скрізь, кожен листочок окремо засушує. "Спочатку робила це в книжках, а потім чоловік із сином зробили спеціальний прес, щоб літературу не псувати", — розповідає майстриня.

Найбільшим своїм досягненням жінка вважає закордонні виставки, де здобула нагороди. Зокрема її роботи торік було представлено на міжнародному конкурсі Exhibition of Creation у Японії та на Red Brick Warehouse Hall у місті Йокогамі. А нинішнього року експозиція побувала в Peensylvania Convention Center (Філадельфія).

Зупинятися на досягнутому майстриня не збирається. Вона сподівається, що колись українці теж почнуть захоплюватися прекрасним мистецтвом ошибани ●

АФІША

Аpocalyptica в Палаці спорту

Після сімнадцяти років існування фінська Apocalyptica ввійшла в історію як найнезвичніша рок-група. Квартет випускників Музичної академії Хельсінкі імені Яна Сибеліуса виконують "металеві" рок-хіти на класичному інструменті — віолончелі. Для позначення такої музики довелось придумати термін "чело-рок" (рок, зіграний на віолончелях). Хлопці виконують інструментальні композиції, однак часто до запису залучають вокалістів відомих груп (The Rasmus, HIM, Guano Apes, Rammstein). У програмі київського концерту — кавер-версії пісень Metallica, Slayer, Faith No More, свіжий матеріал з підготованої до виходу платівки "7th Symphony" та феєричне шоу з театралізованим дійством.

31 березня, 19.00

"Останній романтик" знову в Києві

Валерій Меладзе виконавець, який має голос шикарного діапазону й рідкісного тембру. Його обожають жінки будь-якого віку і поважають навіть сиві чоловіки. Сьогодні на концерті давні шанувальники таланту й нові фанати співака, який народився в українському Миколаєві, зможуть почути всі хіти естрадної зірки, написані братом Костянтином. Упевнені, що після цього концерту жодна людина не вийде із залу з поганим настроєм, до того ж тепло і затишок організатори гарантують.

26 березня, 19.00

Національний палац культури "Україна"

DOCUDAYS UA

Міжнародний фестиваль документального кіно про права людини DOCUDAYS UA всьоме представляє київським глядачам новинки світової документалістики. Найцікавішими картинами обіцяють стати "Китайський дикий захід" (про мусульман-уйгурів), "Стираючи Девіда" (про практику тотального стеження за громадянами Британії), "Найгірша компанія у світі" (про спроби маленької страхової компанії пережити світову фінансову кризу). Крім того, в рамках фестивалю передбачено ретроспективу українського документаліста Сергія Буковського, присвячену його п'ятдесятиріччю, та програму фільмів французького режисера Патріка Бербері, який очолює журі. До конкурсної програми увійшли дві стрічки українських режисерів-початківців — "Я пам'ятник собі" Дмитра Тяжлова і "Мама померла в суботу на кухні" Максима Васяновича.

26 березня — 2 квітня

Будинок кіно, вхід безплатний

Фестиваль голландського кіно

З 1 до 7 квітня МКФ "Молодість" з Holland Film представляють яскраву програму квітневого фестивалю голландського кіно. Фільм-відкриття фестивалю "Життя в один день" Марка де Клоє розповідає про історію кохання Бенні та Джанні, що існує між дійсністю і потойбічним світом. Також покажуть стрічки "Трамонтана" (історія кохання сучасної "Лоліти"), "Атлантида" (про дивні сни 13-річної Ксенії), "Сутінки" (чорно-біла напружена драма), "У реальному житті" (фільм-пазл, у якому поєднуються реальний та кінематографічний світи), "Катина сестра" (драма про дівчину-підлітка з російської емігрантської родини) та шестигодинну "Ніч голландського короткого метра".

1—7 квітня

Кінотеатр "Київ"

СУДОКУ

1	3							5
				4	9		3	
	2							
	9	5			3			
8		3		9	1		4	
2	1				8			
			2		7	3		
		8						6
							9	4

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 25 березня

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

6	2	9	7	4	8	1	5	3
7	8	4	5	3	1	6	2	9
3	1	5	6	9	2	4	7	8
1	7	2	8	5	6	3	9	4
9	3	6	1	7	4	2	8	5
5	4	8	3	2	9	7	1	6
4	6	7	9	1	5	8	3	2
2	9	3	4	8	7	5	6	1
8	5	1	2	6	3	9	4	7

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні хмарно з проясненнями. У західних областях часом невеликі опади. Вітер південно-східний, південний, 3—6 м/с. Температура вдень +6...+10°C, вночі +3...+5°C; на узбережжі Криму до +9°C; на Одещині та в Криму місцями +5...+8°C, на сході країни +3...+9°C, вночі —1...+3°C; у західних областях місцями +8...+12°C, вночі +6...+8°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Переважно без опадів. Вітер південний, 3—6 м/с. Температура вдень +7...+12°C, вночі +5...+7°C.

Сьогодні

За народним календарем, якщо березень сухий — до врожаю; дощовий — урожай буде небагатим. Часті тумани в березні віщують дощове літо. Сьогодні починає рухатися сік у пористої берези.

Іменинники:

Африкан, Никифор, Терентій, Ніцислав, Еммануїл, Михайло, Публій, Теодор, Олександр, Світобой, Христина ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 494